

Presupuestos - Ejercicio 2023

II. Resultados de la entidad:

RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS	Sensibilización	Contribución Progr. UNICEF	Captación Fondos	Total Actividades	No imputados a actividades	TOTAL
Gastos por ayudas y otros	60.688	79.670.249	--	79.730.937	7.288	79.738.225
a) Ayudas monetarias	60.688	79.670.249	--	79.730.937	--	79.730.937
b) Ayudas no monetarias	--	--	--	--	--	--
c) Gastos por colaborac. y órganos de gobierno	--	--	--	--	7.288	7.288
Variación existencias de prod. terminados y en curso	--	--	--	--	--	--
Aprovisionamientos	--	--	--	--	--	--
Gastos de personal	4.833.944	48.828	5.789.492	10.672.264	--	10.672.264
Otros gastos de explotación	2.726.246	27.538	20.973.084	23.726.868	723.993	24.450.861
Arrendamientos	190.584	1.925	271.828	464.338	--	464.338
Reparaciones y conservación	374.154	3.779	520.686	898.619	--	898.619
Servicios profesionales	1.672.968	16.899	1.352.410	3.042.277	--	3.042.277
Publicidad y propaganda y RR.PP.	--	--	3.236.949	3.236.949	264.402	3.501.351
Publicidad directa para captac. fondos	--	--	11.456.104	11.456.104	--	11.456.104
Publicidad en medios para captac. fondos	--	--	3.157.484	3.157.484	--	3.157.484
Suministros	100.541	1.017	152.337	253.895	--	253.895
Viajes	222.843	2.250	214.849	439.943	--	439.943
Correo, material oficina y otros	165.155	1.668	610.436	777.260	459.591	1.236.851
Amortización del inmovilizado	163.974	--	245.962	409.936	--	409.936
Deterioro y resultado por enajenación de inmoviliz.	--	--	--	--	420	420
Otros resultados (gastos)	--	--	--	--	33	33
Gastos financieros	--	--	--	--	43	43
Variaciones de valor razonable en instrum. financ.	--	--	--	--	--	--
Diferencias de cambio	--	--	--	--	442.021	442.021
Deterioro y resultado por enajenac. instrum. financ.	--	--	--	--	--	--
Impuestos sobre beneficios	--	--	--	--	--	--
Subtotal Gastos	7.784.852	79.746.615	27.008.538	114.540.005	1.173.798	115.713.803
Inversiones (excepto Bienes Patrimonio Histórico)	103.073	--	635.974	739.047	--	739.047
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico	--	--	--	--	--	--
Cancelación deuda no comercial	--	--	468.779	468.779	--	468.779
Subtotal Recursos	103.073	--	1.104.753	1.207.826	--	1.207.826
TOTAL	7.887.925	79.746.615	28.113.291	115.747.831	1.173.798	116.921.629

RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS	Realizado	Previsto
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	35.828	--
Ventas y prestación servicios de actividades propias	--	--
Ingresos ordinarios de las actividades mercantiles	--	180.000
Subvenciones del sector público	12.241.128	8.008.043
Aportaciones privadas	103.933.870	101.957.488
Otros ingresos	2.977	--
TOTAL	116.213.803	110.145.531